
Contacto

Teléfono +34 928117943
Fax +34 928307596
Correo Electrónico jreyare@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-03-21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2021 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: implantación de una oficina técnica de proyectos que sirva de soporte a la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Justicia en su objetivo de modernizar la actividad de los
órganos judiciales de la Comunidad Autónoma de Canarias y procurar la transformación digital de los
mismos.

Valor estimado del contrato 2.166.278,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.583,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 433.255,74 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación.-Mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94c65349-8b3b-4fc7-b44f-5df8d52dde68


Contacto

Teléfono +34 922951375
Fax +34 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 325.130 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.258 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.A
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 327.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.890 EUR.

Motivación

Motivación mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 06/09/2021
Plazo de Formalización Del 28/09/2021 al 04/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de implantación de medidas tecnológicas para evitar situaciones de
riesgo que permitan la expansión del coronavirus
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2021 a las 15:00



Lugar

Edificio de Usos Múltiples 2

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18
(35071) Las palmas de GC España

Apertura archivo 1

Apertura sobre administrativa
El día 23/03/2021 a las 00:00 horas

Lugar

Edificio de Usos Múltiples 2

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18
(35071) Las palmas de GC España

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/03/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Edificio de Usos Múltiples 2

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18
(35071) Las palmas de GC España

Apertura archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2021 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2021 a las 15:00
Observaciones: Horario Plataforma (peninsular)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratos indefinidos
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incorporación de la asistencia técnica de un experto en comunicación y redes sociales



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZbR1Th5%2Bw57h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 035-086728
Fecha de publicación 19/02/2021

ID 0000007290301 |  2021-234634 | Mon, 06 Sep 2021 13:17:27:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158744390594701509470925525682486181113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZbR1Th5%2Bw57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

